
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
«ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.Е. ПЕТРОВА»
(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»)

П Р И К А З

94.41. 2025 № Jjoi,

Об итогах проведения
онлайн этапа школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 14.07 2025 года № 1062 «Об итогах проведения ВсОТТТ в 2024- 
2025 учебном году в Республике Крым», от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в 
Республике Крым», приказа управления образования от 02.09.2025г. №291 «О 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 
году в городе Керчи», в соответствии с «Положением проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя 
Советского Союза И.Е.Петрова», утвержденного приказом от 21.06.2024 №223, во 
исполнение приказа по школе от 03.09.2025 №315 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году» и в целях 
стимулирования творческого самосовершенствования учащихся, выявления и развития 
одаренных детей, повышения интереса к учебным дисциплинам с 30 сентября по 22 
октября 2025 года обучающиеся школы приняли участие в школьном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, биологии, химии, 
информатике, информационной безопасности проходившем на платформе Сириус в 
онлайн формате.
Результаты таковы:
№№
п/п

предмет кол-во итоги
клас
с

победитель призер

1 Физика

21(67,7%) 7 Кожухарь В., 
Тимохин В.

И (47,8%) 8 Коротченко Е.
14 (60,9%) 9 Вислоушкина Ю. Коваль Д., Егорова Е.

11(73,3%) 11 Малярчук О., 
Шрабалюк Е.

Федотов Н.

2 Химия

13 (56,5%) 8 Савельева М. Ручкова Э.

13(56,5%) 9 Тимохина С. Вислоушкина Ю. 
Егорова Е., Яковлева Д.

9 (60%) 11 Керимова М. Мочалин В., Г ребеник В.

3 Биология
16 (66,7%) 5 Жижко В., Лесь В. Дуваджие С., Толстых Т. 

Шихбадинов И.

16(88,9%) 6 Савельева Е., 
Дворянов Д.

Алимова М., Ильясова 
Э., Чабанова В.



29 (93,5%)

7 Эктова Д. Кищак М., Керимова Э., 
Кожухарь В.,Косенко Е., 
Черкашина К., Мысысин 
К.

12 (52,2%) 8 Ручкова Э. Савельева М.

15(65,2%) 9 Яковлева Д. Егорова Е., Коваль Д„ 
Лесь С., Тюриков А.

11 (73,3%)
11 Шкрабалюк Е., 

Малярчук О., Дорофеева 
Е.

22 (71%) 7 Чернявская Т. 
Чернова Е.

Толстоброва М. 
Эктова Д.

4 информати
ка 16(69,6%) 8 Глуходед В. 

Сеитмамбетов Ф.
15 (65,2%) 9
4 (26,7%) 11

20 (100%) 4 Корецкая К., Мочалов 
М.

Никифорова А.

20 (83,3%) 5 Михеев Н. Толстых Т., Шихбадинов 
И.,

18(100%) 6 Павловская А. Толстых А., Барков И.

5 Математик
а 27 (87,15)

7 Кожухарь В. Бащук К., Галиаскарова 
А., Жуйкова В., 
Керимова С., Керимова 
Э., Эктова Д., Косенко Е.

8 (34,8%) 8 Овчинников Н., 
Савельева М.

11 (47,8%) 9 Егорова Е., Яковлева Д.

7(63,65) 11 Шкрабалюк Е., Кермова 
М., Расин А.

3 (12,5%) 5 Шихбадинов И. Толстых Т.

Информац 16 (88,9%) 6 Павловская А. Ильясова Э., Алимова М. 
Савельева М.

6 ионная
безопасное 15 (48,4%) 7 Мочалов Д. Косенко Е.

16(69,6%) 8 Глуходед В. Савельева М.ть 9 (39,1%) 9 Тюриков А.
7 (46,7%) 11 Гребеник В.

Итоги олимпиад по этим предметам таковы, что нет призовых мест по информатике в 9- 
11 классах, по математике в 8-11 классах, по физике в 8 классе. Общие результаты 
показали недостаточную работу учителей-предметников по подготовке обучающихся к 
Всероссийской олимпиаде школьников. На результатах сказалось также наличие вакансии 
учителя биологии.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа олимпиад.
Отв. Курилова И.В., до 17.11.2025г.

2. Учителям-предметникам мотивировать учащихся на участие в олимпиадах, 
конкурсах в течение всего учебного года.
3. Проанализировать результаты олимпиад на заседаниях школьных методических 
объединений.

До 01.12.2025г., отв. Руководители МО



4. Организовать подготовку школьных команд для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников.

отв. руководители МО
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Курилову И.В.

Директор К.В.Павловский

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. подпись Дата ознакомления
Абдуллаева Г.Ф. А ?
Абселямова Г.С OS.*,JL&r-
Ибраимова JI.P. <f{. —
Керимова Э.Л. oJm ew/n 0-f. s s .z e ju r
Курилова И.В. p f. tf-

Малярчук Т.И. с и . h - j p U  '

Чуприна Ю.Г. W. 11


